

<https://pomorska.policja.gov.pl/pom/informacje/wiadomosci/84631,Areszt-tymczasowy-dla-sprawcy-kradziezy-rozbojniczej.html>
2023-03-28, 06:59

ARESzt TYMCZASOWY DLA SPRAWCY KRADZIEŻY ROZBÓJNICZEJ

Data publikacji 27.09.2019

Policjanci prewencji zatrzymali 39-letniego mężczyznę podejrzanego o kradzież rozbójniczą. Sprawca ukradł ze sklepu butelkę whisky i by utrzymać się w jej posiadaniu szarpał ochroniarza oraz próbował go uderzyć. Zatrzymana została też 34-letnia znajoma 39-latka, która widząc sytuację zaatakowała interweniującego ochroniarza. Prokurator przedstawił sprawcom zarzuty za popełnione przestępstwa, a sąd zastosował wobec mężczyzny areszt tymczasowy.

W miniony wtorek policjanci prewencji w wyniku przeszukania okolicy, gdzie doszło do kradzieży rozbójniczej, w autobusie komunikacji miejskiej zatrzymali 39-letniego mężczyznę bez stałego miejsca pobytu oraz jego 34-letnią znajomą. Funkcjonariusze ustalili, że sprawca chwilę wcześniej ukradł ze sklepu butelkę whisky o wartości ponad 50 zł i uciekł. Za złodziejem pobięł ochroniarz sklepu i gdy tylko go dogonił, ten chcąc utrzymać się w posiadaniu skradzionego łupu szarpał pracownika sklepu oraz próbował go uderzyć. W pewnym momencie do mężczyzny podeszła znajoma 39-latka i zaatakowała interweniującego ochroniarza. Uderzając go kilkakrotnie w okolice klatki piersiowej spowodowała u niego powstanie obrażeń. Złodziej alkoholu wyswobodził się z rąk ochroniarza i razem ze znajomą oddalili się.

Zatrzymana przez policjantów para była nietrzeźwa. Alkomat pokazał u kobiety 1,9 promila alkoholu, natomiast u mężczyzny blisko 3,5 promila alkoholu. Oboje zostali umieszczeni w policyjnym areszcie.

Policjanci przekazali do prokuratury zebrane w sprawie dowody i wczoraj doprowadzili tam sprawców na czynności procesowe. Prokurator przedstawił 39-letniemu mężczyźnie zarzut kradzieży rozbójniczej, natomiast 34-letnia kobieta usłyszała zarzut naruszenia nietykalności ochroniarza w związku z podjętą przez niego interwencją na rzecz ochrony porządku publicznego, która polegała na ujęciu sprawcy kradzieży. 39-latek w przeszłości był już karany, m.in. za przestępstwo podobne i niedawno opuścił zakład karny. Po zakończeniu czynności prokurator zawnioskował do sądu o areszt tymczasowy dla niego. Sąd przychylił się do tego wniosku i sprawca kradzieży rozbójniczej najbliższe 3 miesiące spędzi w areszcie. Wobec kobiety prokurator zastosował dozór Policji.

Za kradzież rozbójniczą grozi kara pozbawienia wolności od roku do 10 lat. Naruszenie nietykalności cielesnej osoby podejmującej interwencję na rzecz ochrony porządku publicznego to przestępstwo, za które grozi kara grzywny, ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.

